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Prosecco / Sekt / Champagner 0,75 [

Collezione CALMAGGIORE
Prosecco Extra Dry DOCG

Masottina/Veneto

Rosé Collezione VIAVENTI

Prosecco Brut DOC
Masottina/Veneto

Brut Rosé Methode Traditionelle
Harkamp/Leibnitz/Siidsteiermark,

Gosset Grande Reserve Brut
Alteste Weinhaus in der Champagne AY

37,00

37,00

49,00

95,00



Moet T Chandon Ice Impérial
Veuve Clicquot
Chapuy "Mineral" Extra Brut

Chapuy Rose Brut

Weissweine 0,75 [

Griiner Veltliner NR, 11

Weingut Pass/Etzmannsdorf/Weinviertel
Aromen nach_Apfel, Birnen , feine Wiirze

Chardonnay Carnuntum DAC

Grassl/Gottlesbrunn/Carnuntum

Reife gelbe Friichte, feine Mineralitit

130,00
120,00
70,00

65,00

29,00

32,00



Lugana Bertagna DOC
Bertagna/Lombardai

Aprikosen , Honigmelone und Zitrusfriichte

Weissburgunder classic halbtrocken

Kellner/Pilkau/Weinviert[
Fruchtige Aromen, Apfel und goldgelbe

Birnen

Rotweine 0,75 [

Zweigelt Neusiedler DAC

Miinzenrieder/Apetlon/Neusiedlersee

Herzkirsche und Weichsel, zarte wiirze,
hauch von Vanille

Cabernet Sauvignon Kfassik,

Weingut Migsich/Antau/Rosalia

Cassis Noten, lebendige Sdure, flotter
Trinkspass

35,00

32,00

29,00

31,20



Kreuzjoch Reserve zwmr/cs/ue 36,00
Whurzinger Josef/Tadten/Neusiedlersee

Brombeeren, Kirschen und Johannisbeeren,

elegant stoffig

Roséwein 0,75 [

ROSE zw/en/cs/sy 27,60

EHN/Langenlois/Kamptal

Brombeeren und Johannisbeeren mit
Rosendujft und angenehmer Sdure

Weissweine 0,75 [ Osterreich

Griiner Veltliner Smaragd Siissenbery 38,00

Andreas Eder/Mautern/Wachau

Viele Kriuter, dichter komplexer Duft, saftig,
milde Sdiurestruktur

Pinot blanc Leithabery DAC 33,00

Mad/Oggau/Neusiedlersee

Exotische Fruchtnoten und
eleganterTrinkfluss, fruchtiger Nachhall



Riesling vom Schloss 34,00

Graf Hardegg/Seefeld-Kadolz/Weinviertel
Feinfruchtige Saure, Duft nach Marille und

Pfirsich
Sauvignon Blanc Siidsteiermark DAC 34,00

Wohlmuth/Kitzeck im Sausal/Siidsteiermark,

Reife gelbe und rote Friichte, Paprika, hat
Kraft, mineralischen _Aromen

Gelber Muskateller 34,00

Platzer/Tieschen/Vulkanland STMK

Leichte Mandarine Saftig und elegant, gut
integrierter Saurebogen

Weisswein 0,75( Italien

Weissburgunder Vinschgau 46,00

Josmoarhof/Vinschgau/Siidtirol

Frisches zartes Bouget nach frischem Apfel
Golden und weiflen Bliiten



Pinot Grigio Penon
Kurtatsch/Siidtirol

Das Bouquet erinnert an Mandarinen, gelbe

Pfirsichspalten, Kaiserbirnen und Apfel

Das salzige Finale ergibt im Duett mit dem
anregenden Fruchtcharme eine magische
Balance

Roséwein 0,75( Osterreich /
Frankreich

Rose ﬂ;ec[ Marienthal s+
Mad/Oggau/Neusiedlersee

Bliitenduftige Nase, etwas Marzipan,
saftige Gelbfrucht, Stachelbeere und Mango,

feine Wiirzeprigung, weifler Pfeffer,

geschmeidig und harmonisch

Rotweine 0,75 Osterreich

Zweigelt Umathum
Umathum/Frauenkirchen/Neusiedlersee

Kraftvoll und finessereich elegant im Abgang

42,00

36,00

34,00



Blaufrinkisch DeutschRreutz

Reumann
Josef/Deutschkreutz/Mittelburgenland

Eingemachte Heidelbeeren, samtig und
Rraftvoll bei mittlerem Korper

Merlot Reserve

Miinzenrieder/Apetlon/Neusiedlersee

Reife Dorrzwetschken mit feiner Kirschfrucht
unterlegt, tiefe Wiirze

St. Laurent

Grassl Philipp/Gottlesbrunn/Carnuntum

Duft nach Wildkirschen, dunklen
Holunderbeeren und Mandeln

Pinot Noir Terroir
Hillinger/Jois/Neusiedlersee

Am Gaumen finden sich Erdbeeren,
Himbeeren sowie rote Johannisbeeren wieder

Der Geschmack wird von feinen Rostaromen
begleitet

Bdrnreiser zvmuz/mz/cs

Weingut Grasssl/Gottlesbrunn/Carnuntum

WaldbeerRonfit, etwas tabakig, zarte
Orangenzesten, ExtraRtsiifSe

33,00

34,50

32,50

49,00

56,00



Rotweine 0,75 [ Siidtirol/Italien

Chianti Classico Riserva Ducale 42,00

Ruffino/Gretole/Toscana

Beeren, Kirschen, Gewiirze und Krduter, saftig
mit feinkornigem Tannin und Biss

Terra di Monteverro cs/cevs/ev 69,50

Monteverro/Grosetto/Toscana

Herzhaft und elegante Kirschennase,
Waldbeeren und reife Himbeeren

Cassis im Nachhall zart nach Kardamom, sehr
Rompakt am Gaumen




